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WARREN BAKER 
2027 Mansfield St., 

Montreal, Que., Canada 

CANADIAN TOKENS & MEDALS 

LIST 21 

Prices are in Canadian funds. Payment is due on delivery. 

HISTORICAL, COMMEMORATIVE 

& SCHOOL MEDALS 

I. Betts 403. Br. 39. Louisbourg C'aptu1Td. brass. 
e.f. PHOTO. $75 .00 

2. Betts 404. Br. 40. Sim. , but much scarcer var. 
brass. v.g., but a little damage as many of these 
come. PHOTO. $50.00 

3. Betts 405. Br. 44. Sim. to preceding. brass. 
fine, but rusted. PHOTO. $50.00 

4. Betts 406. Br. 41 . Louisbourg Harbour, brass, 
v.f. PHOTO. $ I 00.00 

5. Betts 407. Br. 43. I Surrender Prisoner. brass. 
fine. PHOTO. $75.00 

6. Another, but in v.r., however a small neat hole 
at top. $40.00 

7. Betts 409 . Br. 42. Louisbourg, 1758. smalkst 
medal of the series, and, according to Mclach­
lan , the smallest Canadian rnedalct known to 
him. ( 1886) brass. v.f. S75.00 

8. Betts 415. Br. 53. Oswego Captured. silver. 
v.f.-e.f., small inconsequential nicks in the 
fil'ld. PHOTO. $300.00 

9. Betts 416. Br. 50. Louisbourg, etc . silver, e. r. 
PHOTO. 5200.00 

I 0. Betts 418 . Br. 49. Quebec, Niagara ck. brass 
gilt. c.f. $40.00 

11. Same but in copper. a.LI. PHOTO. S 100.00 

12. Betts 419 . Br. 49 / 50 reverses . British-Americ-
an Victories. silver. e.f. S200.00 

13. Betts 421. Br. 51. Quebec Taken. 1759. "Wil­
liam Pitt Administring" on edge. copper. a.u. 
PHOTO. $250.00 

14. Betts 429. Br. 48. Conquest of Canada Com­
pleated. Montreal Taken, 1760. silver, choice 
unc. PHOTO. $250.00 

15. Same, but in copper. abqut v.f. , edge little 
rough . $85.00 
/-iJr so111£' reason Betts does not 111e11tio11 this in cop­
per. 

16. Betts 441. Br. 52. West Indies and Nfld . cop­
per. a.u . , small planchett defect between "p" 
of " Sep'' and "I" of" 18" ( near five o'clock). 
PHOTO. $125.00 

17. Belleisle Taken. 1761. Obv. 0. Fair Britannia 
Hail. edge inscribed "William Pitt Administring" 
silvl'r. M.H. 370. e.f. $250.00 

18. Arbitration medal. Arbitration of William I, of 
Holland. hl'!wecn Great Britain and the U.S., 
concerning the limits between Canada and the 
U.S . . 1829. Lcr. 830. ae. e.f., few small stains. 

$50.00 

19. Br. 56. Fort Eric medal. copper. e.f. $100.00 
" T!te ll'clla11d Batte1y ll'as 01ic of the first corps 011 
rite _fi'elcl. and helped to clri1·e the i11JJaclcrs to the Nia-
1;ara. " - .llcl.ad1la11. 

20. Br. 57 . lipper Canada Preserved . Presented by 
a Gn:atful Country. For Merit. a.u. $200.00 
No originals al"£' k11ow11 of t!tis medal, but early re­
strikes i11 silrer a11cl copper were probably made about 
I 870. !,atcr rcstrikes in sill'er, with numbered edges 
11·ere struck in a quantity of I 00 for W.S. Coutts by 
Messrs. 1Vro11. These later restrikes are much comn,011-
a. 71,e o,:(~i11al issue of this 111eclal, when receil'ed in 
/814. ,,·as.fin11ul to be unsatisfactory by the loyal 
a11cl Patriotic Society of Upper Canada, as the Direct­
ors clisappro1•ec/ of t!tc lion and bem•cr being 011 the 
le.ft hank. their iclea being that t!te obserl'er should be 
looking 11pstrrn111. contrary to the 111i!ita1J' conl'ention 
that t!tc ob.,·(·1w:r always looks downstream. The fifty 
111cd11/s t/1at 11·cre reccil•ecl \\'ere finally destroyed in 
1840 1110111; ,,·ith 111ost of t!te rep/ace111e11t issue. ( Br. 
58) PHOTO. 



21 . Br. 90 . Confederation Medal. copper. proof. 
$275.00 

22. Br. 90a. (Champlain). Tercentennial of Quebec. 
1908. bronze, by Henri Dubois, in case of issue. 
a.u. $75.00 

23. Batoche decoration. Gilt cross of eight points 
with rays issuing from the angles; convex cen­
tre , engraved" 1885" within an ornamental 
circle. Rev. engraved PT. J. GAIN/VICTORIA 
CO./MIDLANDERS. Worn from an ornament­
al clasp engraved "Batoche." approx. 41 x 41 
111111. e.f. PHOTO. $400.00 

24. Fort Garry, Man. ME. T. SCOTT./MURDF.R­
ED AT FORT c;ARRY , MARCH 4th 1870. 
(Orangemen insignia, i.e., William I 11 on horsl'­
back, to right) Rev. SCOTT MEMORIAL OR­
ANGE HALL/ CORNERSTONE/ LAID/ JULY 
12, 1900. (Orange Hall). Holed for loop sup­
porting plain pierced bar suspender. brass gilt. 
39 111111. a.u., some light scratched. $60.00 

25. Hudson's Bay Co. Wreck of the S.S. Beaver. 
Jeweller's mark "Rd" on obv. Ler. 1581. cop-
per. 43 mm. v.f. $35.00 

26. Hudson's Bay Co. Patrick Ashl ey Cooper. Thir­
tieth Governor. (bust to left) First Governor to 
Visit Hudson Bay. 1934. Ball & ring suspender 
for blue ribbon and concealed clasp. copper. 
38.5 111lll. a.u, PHOTO. $200.00 

27. Ht1dson's Bay Co. Tercentennial medal in sil-
ver. 45 mm. unc . $7.S0 

28. THE INCORPORATED HUDSON'S BAY AND 
PACIFIC RAILWAY COMPANY/ (CANADA) . 
In centre, (top to bottom) train , cattle grazing. 
steamship. all views to left , or looking west. 
Rev. plain. lead . 59 mm. e.r. $125.00 
This is prubabfv a die trial Jbr a 111edal 11·hic/1 was 11e1·­
er issued The Railway was i11curpuratecl in 1896, and 
re-i11rnrpurated se11eral times till 1908, 11·he11, it could 
11ut obtain enough share-lwlc/ers al/Cl declared ha11k­
nIptcy. PHOTO. 

29. Queen's Own Rifles. Semi-Centennial Ann. 
1860- I 9 I 0. ( Lt. Col. Durie. Col. Sir Henry Pel-
la tt) silver. 2 in. e.f. $40.00 
(TIie 011f1· ot/1a that I hal'e recunl uf was in the /-!1111t­
er sale, /9:!0, J,ot 305, described as being ll'hite hru11::e. 
It bru11gh t $I. I 0.) 

30. John Graves Simcoe, Lieut-Governor, I 791-
1796. Representative System Proclaimed, First 
Parliament Opened, 1792. Centennial Celebrat­
ed, 1892. Ler. Supp. I 635i. copper. 49 mm. 
v.f. - e.r. $35.00 

31. Br. I 03. J .I. Tarte. Paris International Exposit-
ion 1900. silver. by P. Hebert. $35.00 
This 111edal is 1>eIy cumnw11 i11 bronze byt is the first 
that I hal'l' seen in si!J1er. 

32. Br. 133 . Protestant Board of School Commis­
sioners, Montreal. William Murray Prize. Cop­
per proof by J.S. & A.B. Wyon. $22.50 

33. Br. 135. Protestant Board of School Commis­
sioners, Montreal. copper proof by J .S. & A.B. 
Wyon. $22.50 

34. Br. 137. Western Congregational Church, Moi1t-
real. Org. 1874. w.m . e.f. $15.00 

35. Br. 138. Ctlvary Congregational Church Mont­
real. Congregational College of B.N.A. silver 
proof, evenly toned, but has light abrasion on 
obv. One medal was awarded annually in silver. 
It is frequently met with in w.m. and sometim-
es in copper. $45 .00 

36. Sa111e, but in white metal. proof. 

37. Same. but in copper. c.f. 

$20.00 

$20.00 

38. Br. 174. Prince of Wales Visited Canada and 
lnaugurall'd the Victoria Bridge, 1860. silver 
proof by J .S. Wyon. some very light abrasion 
in thl' obv. field. $65.00 

39. Br. 179. Cathedral of St. Johns, Newfound­
land . w.m. Obv. signed J. Taylor - Birm. Rev. 
signed Allen Sc . w.111. e.f. $30.00 

40. Ler. I 130. Captain Joseph Brant - Monument. 
] 88h. cu. a.LI. $30.00 

41. Ler. 1210. Knights of Labor, Oshawa, Aug. 
13th 1883. w.m. v. l'. $25.00 

42. Ler. 1 220. College de Montreal. 1767-1885. 
gilt. without ornament. by A. Beullac, Mtl. 
c.f. $6.00 

43. Annthn. but with the orna111ent. e.f. $7.50 



44. Ler. (Supp.) 1235i. Seminaire Joliette 1897. 
silver plated brass. 41 mm. loop. v.f. $8.50 
Judge Haby willed his collectio11 to the Se111inaire but 
it was sold o.((a few years ago. 

45. Ler. 1464. Industrial Exhibition Ass. or Torn11-
lo. by Elkington. copper. e. r. $25 .00 

4(1. Ler. 1470. Agricultural and I nclustrial Exhib­
ition, Quebec. by A. Gcrbicr. copper. v.f. 

$10.00 

47. Ler. 1535. Windsor Hotel. Rev. Comm. of Ban­
quet & Ball to the Gov. Gen. and Countess of 
Dufferin, 1878. w.m. v.f. $4.50 

48 . Ler. 1731. Fete Nationale . Montreal, 1874. cop-
per, v.f. $5.00 

49. Ler. 1735. St. Jean Baptiste. w.111. e.f. $6.00 

50. Ler. 1818. City of Toronto Semi-Cent. 1834-84. 
w.rn. e.f. made by Rolph, Smith & Co.$12.50 

51. Moncton, N.B . Engraved medal. MARITIME 
AGRICULTURAL AND INDUSTRIAL/ EX­
HIBITION. in centre , MONCTON, N.B./ 1889. 
Rev . PRESENTED/ TO/ B.H. DUNLAP/ FOR/ 
HAVANA & DOMESTIC/ CIGARS within 
wreath of maple and laurel. TORONTO at bot-
tom. copper. 39 mm. e.f. PHOTO. $40.00 

52. Fraservillc, Que. Council of Arts and Manufac­
tures. sim. to Ler. 612, 13 but arms replaced 
with those of the Province of Quebec. Rev. en­
graved PRESENTEE PAR/ THOMAS GAU­
THIER/ A/ P. ANCTIL/ ASSIDUITE/ FRAS­
ERVILLE/ 1907-08. silver. 39 mm. in red lea­
ther case of issue. e.f. $20.00 

53. Montreal , Que. Artisans Canadiens Franr,;ais -
1876- 1912. Rev. Convention de Jurisdiction 
de Montreal et Vermont Tennue ii Montreal le 
11 juin I 9 I 2. by Caron Fren~s. gilt. 45 mm. 
double linked susp. & bar inscribed "Souvenir." 
c.f. $8 .50 

54. Montreal, Que. COLLEGIUM SANCTI LAU­
RENTII. (College St. Laurent) by Caron. ae. 
46 mm. e.f. $ I 0.00 
A j111e co'llection of tokens ancl 111cclals 1vas housecl here 
until recently. It was formed by Father F.J. Donat. 

55 . Montreal, Que. Ecole Normalc Jacques Cartier. 
50e Ann. I 907. L' Abbe H.A. Verreau. at' . by 
Caron. 45 111111. e.f. $10.00 
A bbl; Verreau was also a collector o( Canadian tokens 
ancl 111ccla,ls. • 
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56. Montreal, Que. UNIVERSITAS, COLLEGII MC­
GILL/ MONTE RECIO. (McGill arms in centre) 
copper. 23 mm. uniface. c.f. $5.00 

57. Montreal. Que. MONTREAL* EXPOSITION/ 
1897 . illl'USL'd on rev. or Viet. Jubilee souvenir 
111L'dalcl. brass. 2J.5 mm. pierced for susp. 
scarce. v.r. $8 .50 

58 . ()uebcc, ()ue. Champlain Tri-Centenaire, 1908. 
Obv. (Champlain). Rev. (Chateau Saint Louis). 
copper gilt. 32 mm. e.f. $6.50 

59 . Quebec, Que. Honneur au Fondateur de Que­
bec. Rev. Champlain Fonda Quebec en 1608. 
W . 111. 3 J Ill 111 . V. f. $ 7. 5 0 

60. Quebec, Que. The Maple Leaf For Ever -- Jc 
Me Souviens. Rev. Carnaval Mardi-Gras Carni­
val, 1912. al. 43 mm. e.f. $7 .50 

61. Quebec, Que. Garde lndependante Champlain. 
Rev. 5eme Conventions des Gardes I ndepen­
dantes Canadiennes Frant,;ais et Americaines, 
Quebec 3.4.5.6. Juillet 1920. brass gilt. bar 
susp. inscribed "G.I.C. Quebec". 32 mm. v.f. 

$4.50 

62. Rimouski , Que. Silver Jubilee, 1910-35. Rev. 
engraved : LIGUE DE TIR/ 939/ 1000/ RI­
MOUSKI/ 1937. quad. 29 x 35 mm. cu. loop 
susp . v.f. $4.00 

o3. (Sherbrooke, Que.) Obv. Chateau Frontenac. 
Rev. Lady driving bicycle followed by a dog. 
In upper left corner ler JUILLET/ 1896. This 
a plastic disc with photos glued on top. small 
hole at top to hold red, white, blue ribbon. 29 
mm. v.f. a ve ry unusual item. $15.00 

64. Que. Trois Rivieres. Ille Centenaire de la Fon­
dation des ... (Sieur de Laviolette) Rev. Arms, 
inscription. double looped susp. with pin at­
tachment to bar inscribed 1634 1934. cu. 38.5 
mm . e. f. $6.00 

65. Another. but with green & black ribbon inscri­
bed PAGEANT/ "ZOUAVES"/ Ille/ CENTE­
NAIRE/ I 934. e.f. $9 .00 

()6. Quebec. Lieut.-Gov. Medal. Patenaude, 1934. 
Rev. inscribed : LA SOCIETE DES POETES 
CANADIENS-FRANCAIS/ AU/ DR. GEOR­
GES A BOUCHER/ I ER JUILLET I 937. 
bronze. by Sylvia Daoust. in red leather case 
of issue. 72 mm. e.f. $50.00 



67. QLiebec. L'Union des Municipalites de la Provin­
CL' de Quebec. (fleur-clc-lis) silver-plated co pper. 
shiL'ld shaped, with loop al lop . appro x. J6 x 27 
111111 . Rev. palin . v.r. $4. 00 

(18 . Cuelph , Ont. Cuelpli Centl'llni;il, I <J 27. Orna-
1m·111al gill l'raml' encasing celluloid with port ­
rait or John Call. (;UI \LPH CLNTFNNIJ\L l{F­
UNION AUGU ST I - 7 1927/ JOI IN CAL T 
FOUND ER. pinback with purj'1lc ribbon attach­
ed inscribed : "1827/ Guelph / 1927." 43 mm. 
(with ornamental frame) v.f. $ 12.5 0 

69. Ottawa, Ont. Ottawa Centenary & Central Ca n­
ada Ex hibition , 19 26. Rev. coat o f arms. al bo t­
tom, Schwaah, Milwaukee. gilt. doubl e looped 
susp . attaching red, white. blue ribbon & clasp 
inscribed "Souvenir". 36 mm. e. r. $7.50 

70. Toronto, Ont. Toronto Industr ial Ex hibitio n 
Ass. coa t of arms between farm er and black­
smith; underneath , INDUSTRY INT EG RITY/ 
INTELLIG ENC E. Rev. TRANSPORTATION 
& PROGR ESS/ OCEAN TO OCEAN. pioneer 
scene with train in foreground . 1904. silver. by 
F.llis. 38 mm . e.f. $25. 00 

71 . Sim. to preceding. Rev. DOM INION OF CAN­
ADA INDUSTRIAL EX HIBITION. date, 1903 
dividetl by crowned arms embraced by maple 
leaves. silver. e.f. $25. 00 

72 . Toronto, Ont. Shriner' s Co nventio n, 1930 . 56 
th Imperial Council Session. copper. J8 mm . 
v.f. $6.5 0 

73. Winnipeg. Man. Badge composed of shield with 
train above and three whea t sheat sheathes be­
low. Under shield , scro ll inscribed COM MERC E 
PRUD ENCE INDUSTRY ; above, buffalo sup­
porting scro ll in scri bed WINNIP EC. Rev. plain 
but for makers name," Andrew". pin back. w.m. 
approx . 31 x 36 mm . v.L but so me verdigris on 
few letters of scro ll at bo ttom . $ 12.5 0 

74. Manitoba . The Winnipeg Horse Show Ass. Ltd. 
(horse within horseshoe) Rev. wreath . by Ding­
wall. Winnipeg. ae. 48 mm. e.f. , but rev. co rro '..-
ion spot in field . $ 17.5 0 

75. Regina , Sask . Commemorating th e First Wor ld 's 
Grain Ex hibitio n and Co nference Regina , Cana­
da , 1933. (angel holding wheat sheath) Rev . 
rarm scene. ae. 34 111111. c. f. $ I 0.00 
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76. Dominion o r Canada. EDWARD VII KINC OF 
CREAT 13RITAIN IR EL AND AND ALL THE 
BRITISH DOMINIONS BEYOND TH E SEAS. 
(Edward VI I. to left") Rev. DOM INION OF 
CANJ\Di\ . Fnamelled shield bearing crests of 
fi vl' provinces; undern eath, P.W. ELLIS CO. 
silvn. 24 111111 . e.r. $ 15.00 

@ Ma rriage med al('?) CO RN EVILLE/ 27- 1-8 7 
(bells) engraved o n rev . ofCa11. ¢.gilt.loop 
sus p. v.r. PHOTO. $25 .00 

BANK MEDALS 

78. Montreal. Bank o r Montrea l Centenary I 8 I 7-
19 17. Rev. Bank arms, nam es of I st President , 
Cashi er and the curre nt President and General 
Manager. silver. by U. Ri cci Sc. edge inscribed 
"Robert William Travers 41 Years Service." 
2 1/2 in . v.L $60.00 

79. City & District Bank , Montreal. Obv. (beehive) 
UNE PLACE POUR CHAQU E CHOSE/ CHA­
QUE CHOSE A SA PLACE. Rev. PRIX/ D'OR­
DR E ET D'ECONOMIE/ OFFERT A/ (engrav­
ed) CEC IL E ASSELIN/ ECO LE ST E. JEANN E 
D'ARC/ PAR/ LA BANQUE D'EPARGNE/ DE 
LA CITE ET DISTRICT/ DE MONTREAL/ 
1934 (date engraved) co pper. 2 1/2 in. e.f. 

$ 10.00 

80. Sim. but th e English version . Obv. (beehive) A 
PLACE FO R EVE RYTHING/ EVERYTHIN G 
IN ITS PLAC E. Rev. PRIZ E/ FOR ORDER 
AND THRIFT/ AWARD ED TO (name engrav­
ed) HORACE E. LIGHT/ ST. LED'S ACADE­
MY/ DONATED BY/ THE MONTREAL/CITY 
AND DISTRICT SAVINGS BANK/ 1941 (en­
graved dale) copper. 2 ½ in. e.f. $ I 0.00 

8 1. Sherbrooke. EAST ~ RN TOWNSHIPS BANK/ 
SHERBROOKE, QUE. (arms of the E.T. Bank 
surrounded by those of the then nine provinc­
es.) Rev. PRESENTED BY/ TH E EASTERN 
TOWNSHIPS BANK/ THROUGH TH E DE­
PARTM ENT/ OF PUBLIC INSTRUCTION/ 
OF THE PROVINCE OF QUEBEC/ TO (space 
l'or inscription) Around inscription, wreath or 
maple leaves; above, arms of the Province of 
Quebec. co pper. e.r. $5 0.00 



u 

SPORTS MEDALS 

82. (Ottawa, Ont.) Capital Lacrosse Club. Champ­
ions of the World . Ler. Supp. 1545a. al. 38 mm. 
v.f. ' $7.50 

83. (St. Thomas, Ont.) Eight pointed silver cross 
with wreathed gilt centre showing two male 
racers. Rev. engraved: 3rd PRIZ E/ THE/ ST. 
THOMAS TIMES/ 3RD ANNUAL RACE/ MAY 
24th/ I 909. hallmarked. an ornamental clasp is 
attached inscribed MITCHELL WHITE . 40 x 
41 111111. v.f. $8.50 

84. Walkerton, Ont. WALKERTON GUN CLUB/ 
1902/ CLASS A. engraved on silver planchctt. 
Rev. plain but for double border. 32 mm . small 
centre hole. fine . $6 .50 

85. Toronto, Ont. Upper Ca nada College Toronto, 
1829. (insignia) Rev . ATHLETIC MEETING/ 
1902./2nd PRIZE/ 100 YARDS/ D.B. ROG ERS . 
copper proof. 34 111111. $5.00 

86 . Same, but awarded for "HURDLFS". copper 
proof. $5.00 

87. Ontario. Royal Caledonian Curling Club. Dist­
rict Medal. Instituted 25 July .1838. ribbon and 
suspension inscribed ONT/\RIO BRANCH . silv~ 
er 40 mm. e .f. $15 .00 
(Tl,e /ur111atiu11 of the 011tariu Branch uf the Ruyal Ci1-
lec/011ia11 Club tuuk place i11 !87n.) 

TIMETABLE TOKENS 

88. To Celebrate an Exc ursion on the St. Lawrence. 
1878. Vapeur Longueuil. Br. 184. Atwood A. 
no lobe on token . w.111. e.f. $17.50 

89. Pleasure Trip on the St. Lawrence per Steamer 
Longueuil , Capt. C. Duval , 1882. Br. 185 . At­
wood D. copper. c.f. $25.00 

90. Vapeur Trois Rivieres etc. Rev. ST. Anne ck 
Beaupre. Atwood J . w.111. 34 111111 . pierced as 
usual. v. f. scarce . $35 .00 

TOKENS CATALOGUED BY BRETON 

91. Br. 518. Belts. 394. Franco-AmcricanJeton : 
Wilson Obv. C. f-rossard 45. but edge lightl y 
milled. silver. v.f. $2 50 .00 

92.. Br. 521. Bank of Montreal penny. 1837. a.u. 
The B. uf III. pc1111y is by Ji1r the scarcest of the fuur 
bank prnnies. $45. 00 
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93. Sim . Banque du Peuple penny , 1837 . proof, 
but somewhat mishandled. $60.00 

94. Br. 522.. Quebec Bank 112 penny, 1837 . une. 
30 ,, lustre. $20.00 

95. Br. 523. 1839 B. of M. Sideview penny . about 
e .f., but large planchett defect from fi eld 
through "on" to edge, however not obliterat­
ing any of the lettering. PHOTO. $285.00 

9(1. Br. 524. B. of M. 1839 Sidcview ½ penny. 
Court. 33. v.f. $125.00 

97. Br. 526. 1842 B. of M. penny. copper proof. 
not absolutely perfect. $85.00 

98. Br. 560. Lauzon Ferry. 1821. cstd. "J McK" 
for James .Mackenzie who replaced the old Lau­
zon Ferry for another which he called the "New 
Lauzon". v.g. , but the usual edge nicks includ­
ing a small clip at about two o'clock . PHOTO. 

$125.00 

99. Another. but the fake which is in lead. Origin­
als arc in w.m. This counterfeit looks a lot nic-
er than most originals. no cstp. v.f. $45.00 

I 00. Br. 562. Molson Token, 1837. thick flan. f- v. f. 
small clip and edge nick . $27.50 

I 01 . Br. 565. J. Shaw & Co. a.u., scarce in this con-
dition . PHOTO. $ I 5.00 

I 02. Br. 569 . Dev ins & Bolton, Montreal. v.f.-e. f. 
$20.00 

103. Br. 570. Sharpley , Montreal. brass. fine. $8. 50 

I 04. Br. 572. Card Token. c.r. $10.00 

I 05 . Br. 573. A. Desroches. copper. obv. die break. 
v.l'.-e . f. $15.00 · 

I 06. Same but in w.m. unc. small edge clip. $20.00 

107 . Br. 575. D. Desjardins. copper. unc. $15.00 

108. Br. 577. E.A. Cardinal. 1886. w.m. a.u$15.00 

109. Same but in brass. flip strike. c.f. $35.00 

I I 0. Br. 577 / 81. Mule of Cardinal obv. with Lym­
burner rev . w.m. c.f., obv. centre concave. 
nm·! $85.00 



111. Br. 578. Cardinal. brass. e.L $15.00 

112. Br. 579. Ly111burner. coppn. thin llan. (sup-
posl'dly thl' first issue.) unc . $5.00 

113. Same but in w.111. e.r. $5.00 

114. Saml', in copper. thick nan. e.r., littil' stained. 
$4.00 

115. Sarne. tapered edge. e.f .. slightly stained. 
$5.00 

116. Br. 580. Ly111burner. copper. unc. 

117. Br. 581 . Lyrnburner. w.m. e.r. 

$10.00 

$25.00 

118. 13r. 588. Jardin Guilbault. 30 sous. copper. 
a.LI. $] 5.00 

119. Br. 589. Teutonia Club. brass. a.u . 

120. Br. 599. Teutonia Club. Kaiser Wilhelm. cop-
per. proof, but has been cleaned. $90.00 

121. Br. 610. Phelan . I Loar. brass. good . $5.00 

122. Another, but in fine. $ I 0.00 

123. Sarne but in w.111 . v.g. $12.50 

124. Br. 6 I 0a. Phl'lan-1238 St. Catherine. al. v.f. 
$10.00 

125. Br.611. L. Landry. I Pain . w.111 . L' . r. S40.00 

126. Br. 612. Sim . ½ Pain . coppn. unc. 

127. Br. 613. Hoerner. bn1ss. v.r. 

$40.00 

$20.00 

128. Br. 615. R.W. Williams. brass. a.u. $15.00 

129. Br. 616. C'.F .A. Langlois. brass. v.f. $12.00 

130. Br. 617 . C'.F.A. Langlois. brass. v.r. 

131. Br. 618. St. Leon Wa!L'r. brass.v.f. 

132. Same but in w.rn. v.L 

133. Br. 619. S!. Leon Water. brass. v.f. 

134. Same but in al. v.r. 

135. Br. 623. Y.R .. Montreal. al. v.r. 

$ 10.00 

$5.00 

$5.00 

$7.50 

$7 .50 

$25.00 
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136. Br. 630. Louis Laurin. brass. v.f. 

137. Same but in g.s. 

138 . 13r. (13 I. M. Foley. brass . v.r. 

I 39. 13r. 632. W. Smith. brass. e.r. 

$5.00 

$35.00 

$5.00 

$5.00 

140. Br. 633. J.B. Neveu. brass. v.r. $5.00 

141. Br. 635. Archambault. copper. a.u. $30.00 

142 . Br. 636. Marchand . w.m. a.u. 

143. Br. 637. Marchand. w.m. e.r. 

144. Sarne but in copper. e.r. 

$10.00 

$25.00 

$45.00 

145. Br. 638. Gareau & Marchand. w.m. e.r., slight-
ly corroded on rev. $20.00 

146. Br. 6J8 / 39. Careau & Marchand. Mule of rev-
erses of both nos. w.m. a.u. $17.50 

147. Br. 647. Ludgcr Gravel. brass. f-v.f. rare! 
$150.00 

148. Br. 65 I. W111. Slafter & Co. S.S. Vega. Atwood 
Montreal 620 n. v.r., few minor nicks. $25.00 

149. Br. 652. A. Labelle . brass. v.f., staincd.$10.00 

150. 13r. 653 . Dubois . brass. a.u . 

151. Br. 655 . Bergeron . copper. c.f. 

$5.00 

$35.00 

152. Same, var. without "Bergeron" on carriage. 
W. Ill. e. f. $50.00 

153 . Br. 661. Tellier. Rev. cstd. "1" lead. fine. 
$60.00 

154. Br. (16I. obv. Rev . A crown: below, "16" with-
in a wreath. lead. v.r. PHOTO. $175.00 

155. Br. 662. Tellier. w.111. v.f. $135.00 

156. Br. 664. Bau me Rhumal. L. R. Baridon. al. e.f., 
scratches on "c" of "Baume" on obv. $15.00 

157 . Br. (165. A. Boure. I Pain . lead. fine. $10.00 

158. Br. (>66. A. Bou re . 1/2 Pain Bis. lead. v. I".$ I 0.00 

159. Saml', but var. that has ornamentation around 
central device on obv. lead . v.g. $40.00 



160. Ur. 668. Childs. 'Ii Pain . lead . v.r. 

I (1 I . J\nothn, but on a thick rl,111 . v. 1". 

$10.00 

$10.00 

$10.00 

I (13 . Br. (174, Bouquet Sou . C. (i4 . close milling. 
copper. fine. $2 .00 

164. Another, C. 65 . plain edge. copper. fine.$2.50 

165. Another, C. 67. wide milling. brass. v.g., little 
corrosion . $5.00 

166. Another, C. 69. plain edge , wide llan. brass. 
fine. $8.50 

167. Another, but small flan . fine . $8 .50 

168 . Br. 67 5. Bouquet Sou. ex - W.W.C. Wilson , 
Ludger Gravel Coils. nice fine . $250.00 

169 . Br. 676. Bouquet Sou . vf. for token . scarce, 
particularly this nice. Left side of obv. weakly 
struck up. $.17.50 

170. Br. 681. Bouquet Sou. ex - W.W.C. Wilson. 
v.f. $85.00 

171. Br. 688. Bouquet Sou. Broken obv . die. v.f. 
$2.50 

172. Same. Rev . die break. v.g. $1 .00 

173. Br. 689. Mont. Numismatic & Antiquarian 
Soc. Sou . copper. e.r. $75.00 

174. Another, but struck without collar. a.u . 
$75 .00 

175. Ur. 691 . Bouquet Sou. v.r. $2.50 

176. Another, but rev . has further breaks in the 
die. fine. $2 .00 

177. Br. 693. Bouquet Sou . Rev. break from rib-
bon encl to "t" of "Montreal.'' $2 .50 • 

178 . Br. 704. Bouquet Sou . e .f. 

179. Br. 713 . C. 9 . Bouquet Sou. v.r. 

$7 .50 

$2.00 

180. Br. 714. C . 3 . B. of M. Bouqul't Sou. cracked 
flan. f-v.f. $2 .00 
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181. Br. 726: Commercial Change, 1815. v.g.$8.00 

182. Br. 735. llille. Rev. 1887 (incused) brass. fine. 
$10.00 

PU. /\not her, hut lettering much bolder, crown 
slightly dil"krent. Rev. 1164. brass. fine little 
bent. $6.00 

184. Another. but in ni. incused. a.u. $10.00 

185. Br. 736. Iliffe . w.111. scarce in this metal. v.f. 
$25.00 

186. Br. 739. Ottawa Bakery. copper. a.Lt. $20.00 

187. Another. in brass . a.Lt. 

188. Br. 741. L.C . Marineau. brass. a.u. 

189. Another. but in copper. a.u . 

190. Another but in germ an silver. a.u. 

I 91 . Br. 742 . L.G . Marineau. brass. e.f. 

$12.00 

$7 .50 

$7.50 

$10.00 

$7.50 

192 . Same but var. with dots in lieu of bars at sid-
es. on obv . c.f. $20.00 

I 93. Br. 742. Marineau. copper. c.f. 

194. Same but in al. v.f. 

$7.50 

$7.50 

195. Br. 743. Marineau . small lettering. brass. e.f. 
$10.00 

196. Another , but large lettering. copper. e.f. 
$10.00 

197. Br. 744. E. Renaud. copper. e.f. 

198 . Br. 745 . Sim. ½ Pain. g.s. e.f. 

199. Another. but in brass. e.f. 

200. Br. 746. Schmidt. w.111. v.f. 

201. Br. 754. Craham . brass. e.f. 

$10.00 

$12.00 

$10.00 

$20.00 

$20.00 

20 2. Br. 762. Robinson House. brass. e.f. $15.00 

203 . Br. 764. McCo nnell. brass. e. f. $15 .00 



204. Br. 764. a variety, incused and holed as 
made. GOOD f-OR/ 5 ¢/ T . McCONNELL. uni-
race. brass. v.f. unlisll'd. $ I 0.00 

205. Ur. 7()8. Maclaren\ Mills. copper. v. l'. $3 5.00 

206. Br. 769. Renaud. copper. v.f. $ I 0 .00 

207. Anothe r, but only v.g. with bad edge and sur-
face damage . $3.00 

208. Br. 773. Pritchard & Andrews. brass. e.1'$7.50 

209. Br. 774. Brass Foundry. brass. e.f. 

210. Another, but in al. a.u. 

211. Br. 776. Nobles Holl'!. g.s. c.f. 

212. Br. 779. Cassault. g.s. v.r. 

$7.50 

$20.00 

$12.00 

$30.00 

213. Br. 780. another but in copper. v.f. $12.00 

214. Br. 781. Paquet. brass. unc. $10 .00 

215. Br. 78 2 . Paquet/ Columbus. brass. a.u . $35.00 

216. Another, but in al. v.f. $25.00 

2 17. Br. 783 . Lalonde. brass. e. f., verdigris stain. 
$5.00 

218. 13r. 784. Cote. copper. e.f. 

219. 13r. 785. Goodall. copper. v.r. 

220. Br. 787. R.D. Baker. brass. v.l'. 

$ 12 .00 

$10.00 

$10.00 

221. 13r. 788 . Ottawa Canning Co . brass. unc. 
$12 .00 

222. Br. 789 . C.M.B .A. al. e.f. 

223. Another, but in brass. e.f. 

224. Br. 790. C.M.B.A. brass. unc. 

225. Another, but in copper. unc. 

226. l3r. 793. Globe Hotel. brass. c.f. 

227 . Br. 794. Globe Hotel. brass. unc . 

228. Ur. 795. Desilet s. copper. c.r. 

229. 13r. 796 . Mead. brass. e.f. 

$12.00 

$10.00 

$ I 2.00 

$15.00 

$12.00 

$12.00 

$10.00 

$45.00 
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230. Br. 797. Sinden . brass. v.f. 

231. 13r. 7<J8 . Larue . brass. e.r. 

$30.00 

$ I 0 .00 

232. Br. 7c)9 _ Orphclinat St. Joseph. brass. urn;. 
$10.00 

233. Another, but in g.s. e.f. 

234. Br. 800. Sim. IO¢. copper. unc . 

235 . Br. 801. Sim. 5 ¢. bra ss. a.u. 

$10.00 

$7.50 

$7.50 

236 . Br. 804. DL'lrnonico Hotel. brass. e. f. $ 15.00 

237. Br. 805. Banfield. al. v.f., small notch at top. 
$17.50 

238 . 13r. 806. Kensington Dairy. al. v.f. 

239. Br. 807. same but al. v.f. 

240. Br. 809. Carlton Farm. brass. e.f. 

$8.50 

$8.50 

$15.00 

241. Br. 810. Jeanclron'sJersey Dairy. brass. e.f. 
$12.00 

242. Br. 811 . Toronto Dairy. 6 ¢. brass. e.f. $15.00 

243. Ur. 812. Toronto Dairy. 3 ¢. brass. v.f. $15.00 

244. Br. 813. similar. I Bottle. 7 ¢ . brass. e.f. 
$ 15.00 

245. Br. 817. Ba y ne. brass. fine. 

246. Br. 818. Rothwell. brass. v.f. 

247. Another. but in all. v.f. 

248. Br. 81 <J. Sim. I Pint. al. v.f. 

249. Br. 820. Rothwell. al. v.f. 

$6.00 

$20.00 

$6.00 

$6.00 

$6.00 

250. Br. 821. Rothwell. al. v.f. , little discolored. 
$5.00 

@ Another. but in copper. Rev. "I", incused. 
unc. $15.00 

252 . Br. 823. Clark. brass. v.f. $12.00 

253. Br. 825. Soc. Num . d'Ottawa. g.s. e. f. $12.00 

254. Br. 826. Philatelic Soc. brass. rare, particular-
ly in this metal. a.u . $150.00 
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255. Br. 827. Taylor. brass. e.f. 

256. Br. 828. Crane! Bazar. copper. unc . 

'257 . Br. 82<J. Sim. IO¢. g.s. c.l'. 

258. Br. 830. Sim . 5 ¢. g.s. c.1'. 

259. IJr. 831. McEvoy . brass. e.l'. 

260. Br. 832. Sim. IO¢. brass. e. r. 

261. Br. 833. Sim . 5 ¢. e.r. 

262. !Jr. 835 . Ineson. copper. v.r. 

263. Br. 836. Grenny. copper. a.u. 

2()4. Another, but in brass. unc. 

265. Another, but in al. unc. 

266. Br. 837 . Spellman . brass. v.r. 

267. Br. 838 . Urquhart. copper. a.u. 

268. Br. 839. Taylor. brass. v.r. 

269. Br. 841. The Meadows. brass . \' . r. 

270. Br. 842. l.C. Fell s. al. e.f. 

271 . Br. 844. Si 111. I 3 Victoria . al. e. f. 

$ 10.00 

S 12 .00 

S 12.00 

S 12 .00 

$ I 5 .00 

$ 15.00 

$ I 5.00 

$ I 5.00 

$2 2.50 

$35.00 

$50.00 

$60 .00 

$20.00 

$ 15 .00 

$ 10.00 

$40.00 

$50.00 

272 . !Jr. 845 . Sim. 67 Victoria. al. \'.f.. obv . stain 
on dot. below"!". $25.00 

273. Br. 847. Watson . al. l' .f. 

274. Br. 849 . Clark. al. e.f. 

$2 5 .00 

$ 10 .00 

@ Br. 850. Queen's Hotel. copper. a.LI. ( rare in 
this metal) $50.00 

276. Br. 851. Queen's Hotel. brass. fine . 

277. Br. 852. Ballentine. brass. v.f. 

$ 15 .00 

S 15 .00 

278. Br. 853. Christie. brass. e.f.. stailll'cl to a cop-
pery co lour. $7.50 

279 . Another. but in copper. a.LI .. couple of cor-
rosion spots. ' S6. 00 

280. Br. 854. Sim. 1/2 Loaf. brass. a.u . S7. 50 
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281. Another. but in copper. a.u., few small corros~ 
ion spots. • $6.00 

282 . Another. but in al. unc. S9.00 

283 . Br. 85 7. Colonial 11: .Dollar, 1822 . v.LSI 15.00 

284. Ur. 85 8. Co lonial ¼ Dollar. 1822. Var. in which 
th e "8" is open at top, first "2'' double cut at 
top. a .u .. nicely toned. $20.00 

285. Another. but 1822/ I. proof. PHOTO. $85.00 

286 . Br. 859. Colon ial 1/8 Dollar, 1822. e.f.$10.00 

287. Br. 8(i0. Co lonial 1/16 Dollar. 1822. v.L'S7.50 

288. Another. but v.f.-e .f. $8 .50 

289 . Br. 867. Nova Scotia 1/ 2 penny , 1823. Court. 
256. R-7. v. l'.-c.f. $35.00 

290. Another. C. 252 . a.u .. some red . $20.00 

291 . Br. 87 2. Noni Scotia 1382 11! penny, erroneous 
dale . r- v. f. for the token which is as fine a spec-
imen as 1 have seen. $300.00 

292 . Br. 873 . N. S. penny. 1840. v.f. $5.00 

293 . Br. 879. IJroke . C. 3 25. v.f.. slight discoloring. 
$5 .00 

294 . Another. C. 327. fine . 

295. Another. C. 328. R-6 . f-v.r. 

$3.00 

$12.50 

296 . Br. 882. Hosterman & Etter. f-v.f. , edge bump 
on obv .. beneath" 14" of elate. $4.00 

297. Br. 883 . Sim . r-v.f. 

298. Br. 889. Halifax ½ penny . v.f. 

299. Br. 890. White . v.r. 

$3.50 

$5.00 

$5.00 

300. Another. later state . dies unfixed . Rev. le tter­
ing weak in centre. dark copper. f-v.f. $8.50 

301. Br. 89 1. Barry . v.f.-c .f. 

302. Br. 893. Black . fine. 

$7.50 

$4.00 

303 . Br. 894. Trade & Navigation. brass. f-v.f.$5.00 

304. AnothL'r. rusted die var. Batty 1907 . fine. 
$ t 2.50 



305. Br. 895. Success. ab!. v.f .. very small edge clip, 
barely noticeable. $15 .00 

306 . Br. 896. J. Brown. f-v.f. 

307. Br. 897. Purves. unc. 50 % lustre. 

308. Br. 900. Halifax Steamboat Co. unc. 

$3.50 

$10.00 

$4.00 

309. Br. 90 I. Blakey & Co. brass. a.LI., three dark 
spots on obv. $ I 0.00 

310. Br. 902. Cass Tea. brass. unc. 

31 I. Br. 904. 18()4 N. B. 20 ¢. a.u. 

$10.00 

$70.00 

312. Br. 909. 1843 N.B . penny. C. 23. R-5. v.f.-c.t'. 
$10.00 

313. Another, C. 21. f-v.f. 

314. Br. <)JI. 1854. N.B. penny. v.r. 

315. Br. 912. 1854. N .B. ½ pl'nny. ,.r. 

$4.50 

$5.00 

5>3.00 

316. Br. 916. Sheaf of Wheat. f-v .r. all lettering 
shows up sharply. S 115.00 

317. 13r. 922 . John Joy. v.r. 

318 . Br. 923. John Joy. unc. 

$50.00 

S65.00 

319 . P.E.I. McCausland J)L'tllly . P.E.I. stamped on 
thin pl'nny size !'Ian . Peter McCausland owned 
and resided on Rustico Island and is the pur­
porlL'd issun of this token. He farmed, fishL·d 
and sold goods to the French people of that 
district. It is sometimes said that he was a tin­
smith and issued these tokens, like the Mont­
real Blacksmith, to pay for his drinks. ThesL' 
writers arc probably confusing him with Denis 
McCarthy who issued a similar penny, but cstd. 
D.M.C. This token was unknown to Courteau 
who states, "It will be noted that no tokens or 
the penny size arc known to have been issued 
in this province." fine . PHOTO . $100.00 

@ or. 927. H.B.C. East Main Dist. \ti MB in pres­
entation case and accompanying c1rd with tok­
en history. v.f. S65.00 
011 tl,c :!St!, o(Mai·, /958 Trans Ci111ada Air Unes in­
augurated a .fllgl,t )i'VIII Vm1cu111·1·r to Lundon, Eng­
land, using S11per-Cunstel/atio11 aircra.fi . /Jemuse t!,e 
mute taken h_1· tl,e aircm./i going tu and fro111 Lu11do11 
\I'll.I' u,·er I ltlll.1·011 's Bay it \\'as appropriate tl,a/ ii he 
designated as tl,e "f-!11d.1·u11 's Bay Route." fllit!, this 
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tltL'IIIC' i11 111i11c/ tlte Public Relations Depart111ent of 
Trans Ci111tllla A ir Lines appruacliecl t!,e I luclso11 's /Jay 
Cu111pany at J,\,1i1111ipeg aml \\'ere able to secure less tllan 
I 00 of the tokens in presentation ·cases. Thc.1·e, a111011g 
other .fa1·0111·s. \\'ere presented to all passengers 011 tlte 
ina11g11ml .flig!,t, Gingras. 

321. Another, but without case. v.f. 

322. Another. bui punched. v.f.-eJ. 

323. Br. 928. Sim. 1/4 M B. punched. e.f. 

$22.50 

$27.50 

$27.50 

324. Br. 929. Si111. 1/8 MB. punched. c.L $32.50 

325. Hudson's Bay Co. Labrador Dist. I , 5, 10, 20 
M.B. al. v.r. , but I, 5, 20 little corroded. 

$40.00 

326 . Hudson's Bay Co. I (silver fox) al. v.f. $17.50 

32 7. Br. 930. Commercial Hotel, N.W.T. brass. e.f. 
$35.00 

328. l3r. 931 . Commercial llotcl. N.W.T. brass. e.f. 
$30.00 

329. Br. 970. Field Marshall Wellington. wreath on 
obv. & rev. r-v.f. $'17.50 

330. Br. 970a. Field Marshall Wellington. wreath 
on obv. only . much rarer than Br. 970. Note 
that Charlton has reversed Br. 970 & 970a. v.f., 
but otw. dents above head and over forehead. 

$50.00 

331 . Br. 974. field Marchall Wellington penny, 
1813. r-v.r. weakly struck up at bottom. (obv.) 

$17.50 

332 . Br. 975 . Hibernia penny, 1805. fine. $20.00 

333. Br. q77_ Wellington-Tracie & Con11nerce 1/i 

penny. v. r. $20.00 

334. Br. 979 . Wellington, 1814 ½ penny. v.f. $3.00 

335 . Br. <>81. Wellington-Waterloo½ penny, 1816. 
v. r. $3.50 

336. Another, but v.f.-e.r. $5 .00 

7,37. Br. 984. Victories penny, 1813. fine . $7.50 

338. Br. 985. Cossack penny. v.f.-e.f. $12.00 
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339. Br. 987. Wellington Victories½ penny. e.f. 
$3.00 

340. Br. 987a. Sim. to preceding, but in silver. f-v.f. 
$65.00 

341. Br. 988. Wellington Victories½ penny. v.g.­
fine. only var. of this token, by far the scarc-
est of the three types. $4.00 

342. Br. 990. R.H. ½ penny, 1814. thin flan, plain 
edge. f-v.f. $6.50 

343. Another, but on thick flan, engrailled edge. 
f-v.f. $5.00 

344. Br. 991. R.H. farthing, 1812. v.f. $15.00 

345. Br. 993. British Colonies, 1825 ½penny.Al-
so attributed to Jamaica. abt. v.f. $8.50 

346. Br. 994. Eagle, 1813 ½ penny. C. 27. v.f. 
$5.00 

347. Br. 995. Ships, Colonies & Commerce. fine. 
$7.50 

348. Br. 996. Sim. for Publick Accomodation. Al­
so attributed to Isle of Man, see Pridmore 63. 
v.f. $12.50 

349. Another, but poorly struck up. fair. $4.00 

350. Br. 1002. Bust/ Ships, colonies. C. 41. v.f.-e.f. 
$5.00 

351. Br. 1003. Wellington-Waterloo, 1815 ½ penny. 
v.f. $4.00 

352. Br. 1005. Undated ship½ penny. fine.$12 .50 

353. Br. 1006. Bust/ Wellington-Waterloo½ penny, 
1815. v.f. $6.50 

354. Br. 1009. ·Irishman½ penny. v.f.-e.f. $7.50 

355. Br. 1013. North American Token, 1781. f-v.f. 
$10.00 

356. Another, but in brass. fine, planchett a little 
streaky. struck off-centre. $20.00 

357. So-called Anticosti 1/8. copper. a.u. $35.00 
It has been proven that this coin or pattern has noth­
ing to do with Canada. It was struck in Paris probably 
for Honduras. 
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